



Città di Cinisello Balsamo
Settore Opere pubbliche, Ambiente ed Energia
Centrale Unica d'Acquisto e Gare

SERVIZI DI COPERTURA ASSICURATIVA SUDDIVISO IN DUE LOTTI
LOTTO 1) ALL RISKS PROPERTY – C.I.G. B31ADF5254 – IMPORTO BASE D'ASTA 423.000,00
LOTTO 2) CYBER RISKS – C.I.G. B31ADF6327 – IMPORTO BASE D'ASTA 46.500,00
PERIODO 01.01.2025 – 31.12.2027

RISPOSTE AI QUESITI DI INTERESSE GENERALE
da n.6 a n.9

QUESITO n.6

Si chiede di confermare che l'opzione di rinnovo triennale prevista nel Disciplinare e nel Capitolato di polizza è facoltativa per la Compagnia.

RISPOSTA AL QUESITO n.6

Ai sensi della Disciplinare di Gara e del Capitolato di polizza si conferma che l'opzione di rinnovo è facoltativa per la Compagnia.

QUESITO n.7

Si chiede di precisare quale sia l'orizzonte temporale massimo cui fa riferimento il seguente periodo (Art. 3.4 Disciplinare): *"In casi eccezionali, il contratto in corso di esecuzione può essere prorogato per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura di individuazione del nuovo contraente se si verificano le condizioni indicate all'articolo 120, comma 11, del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto."*

Si chiede conferma in particolare che tale orizzonte temporale non può in alcun caso superare i 9 mesi, termine massimo previsto dall'Allegato I.3 del Codice degli Appalti per la conclusione di una procedura aperta.

RISPOSTA AL QUESITO n.7

La proroga tecnica, di cui all'art.3.4 del Disciplinare di Gara, ha carattere di temporaneità ed eccezionalità, rappresenta infatti uno strumento atto esclusivamente ad assicurare il passaggio da un regime contrattuale ad un altro. Come stabilito dall'Allegato 1.3 del Codice, per le procedure aperte tale periodo non può superare i 9 (nove) mesi.

QUESITO n.8

Si chiede di precisare il nominativo del Broker e di indicare la percentuale di provvigioni da retrocedere

RISPOSTA AL QUESITO n.8

Da 1° dicembre 2022 il Comune di Cinisello Balsamo non si avvale più del Servizio di Brokeraggio Assicurativo e pertanto non ci sono provvigioni da retrocedere.

QUESITO n.9

Si chiede il prospetto di somme assicurate per la polizza All Risks.



CiniselloBalsamo

Città di Cinisello Balsamo
Settore Opere pubbliche, Ambiente ed Energia
Centrale Unica d'Acquisto e Gare

RISPOSTA AL QUESITO n.9

Il prospetto delle somme è presente nella documentazione di Gara del *Lotto 1 – All Risk Property* denominato *All.11 Rapporto di stima Comune di Cinisello Balsamo*.

IL RUP
Dott. Eugenio STEFANINI
(f.to digitalmente)